
ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
12 января 2009 г. № 8 

О внесении изменений и дополнений в приказ 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 20 декабря 2008 г. № 8 

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 
августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843 и в связи с изменением состава главных внештатных 
специалистов Министерства здравоохранения Республики Беларусь ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В приложении 2 к приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
20 декабря 2008 г. № 1146 «Об утверждении Положения о главном внештатном 
специалисте Министерства здравоохранения Республики Беларусь и о составе главных 
внештатных специалистов Министерства здравоохранения Республики Беларусь» 
позицию: 

  
«№  
п/п 

Наименование 
специальности 

Куратор 
Министерства 

здравоохранения 

Фамилия, имя, 
отчество 

Место работы и 
занимаемая должность 

Телефоны 

служебный мобильный, 
домашний 

1 2 3 4 5 6 7 
42 Специалист по 

эндоскопии 
Главный хирург Данович 

Александр 
Эмильевич 

К.м.н., 
зав. эндоскопическим 
отделением 6-й ГКБ 
г. Минска» 

    

  
заменить позицией: 

  
«№  
п/п 

Наименование 
специальности 

Куратор 
Министерства 

здравоохранения 

Фамилия, имя, 
отчество 

Место работы и 
занимаемая должность 

Телефоны 

служебный мобильный, 
домашний 

1 2 3 4 5 6 7 
42 Специалист по 

эндоскопии 
Начальник отдела 
специализированной 
медицинской 
помощи 

Седун 
Владимир 
Валентинович 

К.м.н., ассистент 
кафедры неотложной 
хирургии БелМАПО 

290-98-
38». 

  

  
2. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности Министерства 

здравоохранения Республики Беларусь Мокрой Е.А. обеспечить выплату ежемесячной 
доплаты вновь назначенному главному внештатному специалисту с 1 февраля 2009 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

Первый заместитель Министра Р.А.Часнойть 
  
 


